

KOMITET NAUK ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA

Committee of Organization and Management Sciences

02-544 Warszawa,

ul. Madalińskiego 31/33
tel/fax (22) 564 86 10

Dom Studencki "Grosik"

Prof. dr hab. dr h.c. multi Bogdan Nogalski
Przewodniczący

Warszawa – Sopot, dnia 24 września 2019 roku

List gratulacyjny

Szanowny Pan
dr hab. Tomasz Czaplą, prof. UŁ
Dziekan
Wydziału Zarządzania
Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi

Wydział Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego rozpoczął działalność dydaktyczno – badawczą z dniem 1 września 1994 roku. Z okazji Jubileuszu 25 - lecia Jego istnienia, w imieniu członków Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania Polskiej Akademii Nauk, składam Panu Dziekanowi, Radzie Wydziału oraz całej Społeczności Akademickiej Wydziału najserdeczniejsze życzenia dalszego rozwoju i zwiększania wkładu w rozwój nauki polskiej, w szczególności nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Wydział Zarządzania jest jednym z największych wydziałów Uniwersytetu Łódzkiego, który stale się rozwija i dopasowuje do potrzeb rynkowych, prowadząc badania naukowe, aktualizując programy oraz wprowadzając nowe kierunki studiów. Dotychczasowy dorobek naukowy pracowników badawczo – dydaktycznych Wydziału, cieszy się uznaniem środowiska i stanowi swoisty zbiór kamieni milowych na drodze rozwoju szeroko rozumianej wiedzy z zakresu dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości. Wydział zatrudnia wielu wybitnych badaczy i pracowników nauki, którzy w środowisku uznawani są za niekwestionowane autorytety naukowe. W moim przekonaniu, jak również całego środowiska naukowego, Wydział należy do grona tych, których wkład naukowy do dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości – dzięki pracom takich znakomitych profesorów jak; liderzy łódzkiego środowiska naukowego Marcin Bielski, Władysław Kobyliński, Zofia Mikołajczyk, Zdzisława Janowska, Czesław Sikorski, Jan Jeżak, czy Jerzy Różański, Bogusław Kaczmarek, Grzegorz Urbanek, Maciej Urbaniak, Wanda Błaszczyk, a także bardzo licznej (na czele z obecnym dziekanem wydziału prof. Tomaszem Czaplą), stale zwiększającej się grupy doktorów habilitowanych z młodszego pokolenia - na zawsze zostanie zapisany na kartach historii nauki polskiej. W tym miejscu pragnę też podkreślić zasługi dla rozwoju Jubilata jakie wnieśli w zakresie marketingu profesorowie Bogdan Gregor pełniący wielokrotnie funkcję dziekana (1994-2002 i 2005-2008) i Robert Kozielski (członek KNOiZ PAN w ubiegłej kadencji), w zakresie zarządzaniu miastem i regionem, profesor Tadeusz Markowski (dziekan w latach 2002-2005), czy zakresie rachunkowości zarządczej, profesorowie Alicja Jarugowa, Irena Sobańska oraz Ewa Walińska pełniąca przez ostatnie dwie kadencje (2008-2016) funkcję dziekana Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi.

Jako Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania PAN doceniamy pracę jaką dla rozwoju dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi wykonali wszyscy dziekani kierujący nim w okresie ostatnich 25 lat. M.in. tworzone przez nich warunki w macierzystej jednostce naukowej zaowocowały istotnym rozwojem naukowym i wzrostem liczby samodzielnych pracowników naukowych, którzy stopnie naukowe doktora habilitowanego uzyskali w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.

Warto podkreślić, że prace pracowników naukowo – dydaktycznych Wydziału znajdują swoje odzwierciedlenie w świadomości nie tylko polskiego środowiska naukowego. Dobrze są znane także za granicą. Prace te wniosły niezaprzeczalnie doniosły i oryginalny wkład w rozwój polskiej i światowej nauki. Aktywna działalność naukowa i dydaktyczna sprawiły również, iż Wydział postrzegany jest na mapie polskiej nauki jako ciekawy tematycznie, któremu polska nauka, a zwłaszcza młodzież akademicka może być wdzięczna za przekazywaną wiedzę i umiejętność jej stosowania w życiu zawodowym.

Realizowana na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi problematyka naukowo-badawcza wchodząca w zakres nauk o zarządzaniu i jakości obejmuje szerokie spektrum zagadnień naukowych. Lokalizuje się ona w przestrzeni od *teorii organizacji i zarządzania, technik i metod organizatorskich, kultury i zachowań organizacyjnych, czy przedsiębiorczości, poprzez zarządzanie innowacjami, zarządzanie jakością,*

zarządzanie zasobami ludzkimi, marketing i zarządzanie strategiczne, informatykę w zarządzaniu, zarządzanie miastem i regionem, zarządzanie wiedzą i zasobami informacyjnymi/informatycznymi, rachunkowość zarządczą do strategii rozwoju oraz logistyki, a także zarządzania międzynarodowego. Znajduje ona swoje odzwierciedlenie w zintensyfikowanych działaniach w obszarze programów nauczania, zacieśniania relacji z praktyką gospodarczą czy reagowania na zmiany płynące z otoczenia. Działania te ugruntowują pozycję Wydziału Zarządzania i stanowią gwarancją najwyższej jakości kształcenia akademickiego. Tak prowadzone studia pomagają w nabyciu kwalifikacji menedżerskich, kształtują umiejętności przydatne do podjęcia oraz samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej i dają liczne możliwości rozwoju.

Realizowana na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego problematyka badawcza sprzyja niewątpliwie rozwojowi potencjału naukowego Wydziału. Wydział posiada pełne uprawnienia akademickie w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. W związku z tym Jubilat może pochwalić się sporymi osiągnięciami, bowiem w okresie 25 lat istnienia zrealizowano na nim wiele postępowań awansowych. M.in. przeprowadzono 16 postępowań na tytuł profesora, 89 postępowań na stopień doktora habilitowanego oraz 249 postępowań na stopień doktora. Warto podkreślić, że Jubilat skutecznie w tych latach wspierał rozwój samodzielną pracowników naukowych wywodzących się z różnych polskich ośrodków naukowych. Fakty te należy uznać za niewątpliwą naukową i organizacyjną sukces Wydziału. Myślę, że prowadzona polityka rozwoju naukowego i jej kierunek, tworzą niezbędne warunki, które mogą zaowocować skutecznymi staraniami samodzielną pracowników naukowych Wydziału w procesie ubiegania się o tytuł naukowy profesora nauk ekonomicznych. Posiadane uprawnienia akademickie pozwalają Wydziałowi skutecznie kształcić własną kadrę w stopniu naukowym doktora i doktora habilitowanego, jak również wspierać w rozwoju naukowym także te uczelnie, które takich uprawnień nie posiadają. Fakt ten warto podkreślić i odnotować jako silne wsparcie Wydziału dla rozwoju młodej kadry zarówno naukowej, jak i wspierającej gospodarkę.

Na szczególnie wysoką ocenę zasługuje prowadzona na Wydziale działalność naukowo – badawcza prowadzona dotychczas w dziedzinie nauk ekonomicznych, a obecnie w dziedzinie nauki społecznych, w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. Przyjmuje ona zmaterializowaną postać w licznych projektach, pozyskiwanych w ramach konkursów z szeroko rozumianego finansowania zewnętrznego [jednostki naukowe i przemysł], które koncentrują się na rozwiązywaniu problemów skupionych wokół pełnego spektrum zagadnień obejmujących nowoczesnie rozumianą wiedzę z zakresu dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości. Kierunki prac badawczych podejmowanych na Wydziale koncentrują się wokół wcześniej wymienionego spektrum problemowego. Prowadzone badania silnie wpisują się m.in. w międzynarodową współpracę o charakterze badawczym oraz dydaktycznym w ramach różnych projektów naukowych, nawiązują także do najnowszych kierunków badań realizowanych w Europie. Warto podkreślić, że Wydział - Jubilat prowadzi bardzo ożywioną, w formie różnorodnych sieci i konsorcjów - współpracę z polskimi oraz zagranicznymi instytucjami naukowymi, a także znanymi, o światowym autorytecie naukowcami oraz przedsiębiorstwami i samorządem lokalnym.

Warto też podkreślić aktywność i rozpoznawalność konferencyjną Wydziału. Ich wysoki poziom merytoryczny – metodyczny zasługuje na szczególne podkreślenie. Gromadzą one liczne rzesze, zwłaszcza młodych adeptów nauk o zarządzaniu i jakości. Przyjęta formuła ich realizacji, polegająca m.in. na szerokim udziale kluczowych przedstawicieli środowiska związanego z naukami o zarządzaniu i jakości, pozwala na spotkania młodych pracowników nauki, z tzw. „autorytetami”, tworząc warunki do bezpośredniego transferu doświadczeń metodycznych – merytorycznych i świeżości spojrzenia, w obu kierunkach.

Generalnie pragnę w swoim wystąpieniu podkreślić, że pracownicy Wydziału obchodzącego Jubileusz 25 – lecia istnienia, posiadają liczące się osiągnięcia, posiadają wyraźną, dającą się zauważyć pozycję naukową w środowisku nauk o zarządzaniu i jakości oraz jej pokrewnych. Wydział przez środowisko postrzegany jest jako ważny nie tylko na mapie Polski. Pracownicy Wydziału znajdują uznanie środowiska naukowego w jego reprezentowaniu. M.in. profesorowie Jan Jeżak oraz Tomasz Czaplą zostali wybrani w skład Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN obecnej kadencji, a prof. dr hab. Maciej Urbaniak pełni funkcję Redaktora Naczelnego czasopisma *Organizacja i Kierowanie*, czasopisma Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN. To wszystko należy uznać za znaczące – w ciągu 25 lat istnienia – osiągnięcie środowiska naukowego zgromadzonego na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi.

Przedstawione wcześniej niektóre działania, stanowią godną wskazania innym drogę do sukcesu naukowego. Wiele uczelni i wydziałów winno brać przykład z Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi.

Korzystając ze szczególnej sposobności, życzę raz jeszcze Panu Dziekanowi, członkom Rady Wydziału, pracownikom naukowym, pracownikom administracyjnym oraz studentom Wydziału, wielu sił twórczych oraz dalszych osiągnięć i sukcesów w działalności badawczej i dydaktycznej.

